

Saksliste til møte i faglig brukerråd sammensatte læreversker - SLV

Tid: 06.09.2023

Sted: Teams

Inviterte:

Navn		Org	Vara
Britta Bech Gulbrandsen	FFO	ADHD Norge	
Anne-Grethe Høisæther	FFO	ADHD Norge	x
Terje Holsen	FFO	Norsk Tourette Forening	x
Yngve Søderholm-Nodland	FFO	Norsk Tourette Forening	
Frid Svineng	SAFO	Norsk forbund for utviklingshemmede	
Ingvild Østby		Norsk forbund for utviklingshemmede	x
Bente Johansen		ISAAC Norge ISAAC er en forkortelse for «International Society for Augmentative and Alternative Communication».	
Ruth Gravdal		Autismeforeningen	
Ruth Kjeldsen		Autismeforeningen	x
Lilli-Ann Foss Gravingen		ME-forening	
Gro Mesna Andersen		ME-forening	x

Forfall: Frid Svineng, Norsk forbund for utviklingshemmede. Ruth Gravdal, Autismeforeningen.

Fra Statped deltar:

Marit Elin Eide divisjonsdirektør barnehage
Mari Kalvø avdelingsleder sammensatte læreversker (SLV), divisjon
 barnetrinn
Erik Duncan avdelingsleder sammensatte læreversker (SLV), divisjon
 barnehage
Kathrine Bjørnsson divisjonsstøtte barnehage

Saksliste:

Sak	Tema
2023/14	<p>Innkalling og saksliste ble godkjent.</p> <p>Marit Elin Eide informerte om de siste dagers medieoppslag om avlastningsboliger som viser store avvik i oppfølging av barn med spesielle behov. Statped jobber med å selge inn et svar til media på denne artikkelen for å fremme de tjenestene Statped har; e-læring på statped.no, ASK kompetansepakke og rådgivning/veiledning til sektor.</p> <p>Brukerkonferansen gjennomføres 8.november. Vi oppfordrer til påmelding. Fristen er 15.september. Lenke til påmelding her: Statpeds brukerkonferanse statped.no</p>
2023/15	<p>Representasjon Alle forbund og foreninger tilknyttet brukerrådet for sammensatte lærevesker er representert i dagens møte.</p>
2023/16	<p>Innlegg om fullføringsreformen og inkludering v/ seniorrådgiver Eldrid Hodneland Rasmussen.</p> <p>Presentasjonen fra innlegget legges som vedlegg til referatet.</p>
2023/17	<p>Innlegg om Statpeds arbeid med alvorlig skolefravær v/ seniorrådgiver Elin Brandshaug.</p> <p>Presentasjonen fra innlegget legges som vedlegg til referatet</p>
2023/18	<p>Runde rundt bordet – 5 minutter fra hver om status og nytt</p> <p>Statped: Kompetanseløftet – søknadsfrist 1.desember. Flere søknader allerede og flere som går på bla skolefravær og ASK.</p> <p>Gjennom revidert statsbudsjett økes bevilgingen til Statped og flere tiltak gjennomføres allerede høsten 2023. I forbindelse med dette har Statped mottatt prosjektmidler til å utarbeide en læringsressurs som belyser hvordan man kan legge til rette for at elever med store motoriske utfordringer med behov for ASK skal få benytte relevante læremidler, læringsressurser og verktøy som blir brukt i det inkluderende læringsmiljøet.</p> <p>CP-konferansen 2024 avholdes 21.-22.mars. Her er det flere interessante tema og foredragsholdere. Konferansen vil være særlig relevant for de som arbeider med ASK, CVI og lærevesker hos barn med motoriske vansker.</p>

SLV området opplever det som svært formålstjenlig å samarbeide på tvers av divisjoner. Vi ser en økning i søknader både individ og system på alle fagområder innen SLV, især innen nevrutviklingsforstyrrelser, ASK.

Vi gjennomgår og oppdaterer læringsressurser på Statped.no.

Statped har lyst ut flere stillinger i avdelingene for sammensatte lærevesker. Søknadsfristen er 10.september. Del gjerne på nettsidene til deres forbund/forening.

ADHD Norge:

Vi er og har vært opptatt av skolestart den siste tiden. Ressursen ABC om ADHD er digitalisert og er nå gratis for alle. Vi jobber også med den Digitale verktøykassen sammen med Dysleksi Norge.

Minner ellers om konferansen «ADHD, skolen og BUP – Samarbeid til elevens» beste i Ålesund 19. oktober.

Vi ser en økende andel voksne som får ADHD-diagnose. Det er også en økende andel over 60 år noe som bringer fram spørsmål rundt hvordan det skal tilrettelegges for ADHD også i eldreomsorgen.

ISAAC Norge:

ISAAC Norge leverer inn høringsuttalelse på avverging av skade og bruk av fysisk inngripen i skolen (i forbindelse med å tillate og regulere bruk av tvang i skolen). Her fokuserer vi på forebygging gjennom å gi elever tilgang på å forstå og å bli forstått, gjennom et alternativt språk og nødvendig kompetanse i skolen på elevenes utfordringsbilde. I mangel på kunnskap og forståelse utsettes dessverre mange i våre brukergrupper ulike former for tvang og utestengelse fra fellesskapet daglig.

ISAAC Norge er spent på ekspertrådets utredning på inkorporering av CRPD i Norsk lovgiving og hva dette vil bety for rettigheter knyttet til ASK.

ME-foreningen:

Vi som representerer ME-foreningen i faglig brukerråd SLV er også engasjerte i ME-foreldrene. Vi jobber også med oppstart av et forum bestående av Long covid-foreningen, ME-foreldrene og ME-foreningen.

Deltok på Arendals uka. Me-foreningen er opptatt av problematikken rundt tilrettelegging av studier, spesielt på yrkesfag.

Norsk forbund for utviklingshemmede:

Vi er opptatt av at elever med utviklingshemming også skal få karakter. Manglende karaktersetting for denne gruppen begrenser videre muligheter. Vi er også opptatt av at også elever med

	<p>utviklingshemming skal ha mulighet til å velge linjer og delta i ordinær klasse og ikke i spesialundervisningsgrupper.</p> <p>I forbindelse med valgkamp har vi jobbet for å få oppmerksomhet rundt at valgmateriell også skal være tilgjengelig for personer med funksjonshemming.</p> <p>Norsk Tourette Forening: Leder Yngve kombinerer pr nå arbeidet i Norsk Tourette Forening med lærerjobb i vgs. Videre jobbers det flere større prosjekter bla et webinar om utfordrende adferd som skal avholdes 18.september. Litt lengre fram i tid planlegges et 12 timers arrangement med både nasjonale og internasjonale foredragsholdere. Fram mot skoleåret 2024/2025 jobber vi med et arbeid opp mot skolene for å tilgjengeliggjøre mer informasjon om tilrettelegging og tiltak for vår målgruppe.</p> <p>Autismeforeningen: Har deltatt i utformingen av kunnskapsbanken som har fått prosjektmidler fra Damh.</p> <p>Deltok på Arendals uka med innlegg om plass til personer med autisme i arbeidslivet.</p> <p>Ønsker å nå flere med å oversette brosjyrene våre til flere språk.</p>
Eventuelt	<ul style="list-style-type: none">- Evaluering av brukerrådsarbeidet Forms med evalueringsskjema sendes ut til medlemmer i faglige brukerråd medio september.- Deltakelse av vara på brukerrådsmøter. I retningslinjene for brukermedvirkning står det: <i>Medlemmene har personlig vara som innkalles ved forfall, men som fritt kan delta på møtene.</i>

Referent: Kathrine Bjørnsson